院属各行政班级、各辅导员老师:

根据学校学生工作部《关于评定 2024 年太阳慈善助学基金

会“公益奖学金”的通知》（以下简称《通知》，详见附件 1）

文件要求，结合我院实际，现将 2024 年太阳慈善助学基金会“公

益奖学金”评定工作的有关事项通知如下：

一、组织领导

学院成立奖助学金评定委员会，成员如下：

顾 问：田祖伟

主 席：陈 阳

副主席：梁 洋

成 员：付小霞 刘晨晨 张 娜 符静怡 梁梦英 段景富

二、资助标准

公益奖学金：3000 元/人/年

三、评定范围

我院 2023、2024 级全日制在籍在册学生。

四、评定名额

我院推选 2 名候选人参加学校本次奖学金评定。

五、评选条件

评选条件按照《通知》执行，具体如下：

1.家庭经济困难；

2.学习勤奋，成绩优异，上一学年考试无不及格科目；

3.遵守宪法和法律，遵守学校规章制度，在校期间无任何违

纪违规行为；

4.曾参与、组织或策划公益活动，且未来有意愿参与公益活

动。

六、评定要求

１.太阳慈善助学基金会“公益奖学金”评定工作严格按照

上述文件执行；

２.各班级根据评选条件最多推荐 1 人参加学院评定；

3.每名被推荐人必须提供如下申报材料：

（1）《大学生公益奖学金申请表》（详见附件 2），其中

“申请理由”一栏在填写前先了解一下“太阳慈善助学基金会”，

条理清晰地列出 3-5 条理由，要求用 A4 纸双面打印；

（2）申请人身份证和学生证复印件，每个证件正反面打印

在一张纸上；24 级新生无学生证的话，可打印入学通知书；复

印件空白处注明“仅用于申请 2024 年太阳慈善助学基金会公益

奖学金”字样；

（3）本人参加公益活动的照片、志愿者证书、爱工证、献

血证等原件和复印件或其他可证明材料原件及复印件；打印出来

的照片应标注明公益活动的时间和名称，最好请相应街道社区或

村委会盖章证明；照片中本人清晰可辨认，并在本人胸口右边标

注心形图案；

（4）贫困证明材料复印件，如：扶贫手册、农村/城市低保

证等；

（5）学校教务系统打印的个人入学以来成绩单，24 级新生

打印自己的高考成绩，并注明考试地 2024 年高考录取分数线，

要求用 A4 纸双面打印；

（6）个人所在班级本科阶段以来各年度综合测评，本人所

在行使用红色字迹签字笔进行下划线标记。要求用 A4 纸双面打

印；

（7）个人申请详细陈述材料，模板详见《×××奖学金个

人典型事迹材料》（附件 3），必须充分且如实地阐明申请理由，

个人优势，以及个人公益经历，要求字数 800-1000，用 A4 纸双

面打印；

（8）湖南第一师范学院 2024 年太阳慈善基金会“公益奖学

金”申报学生情况汇总表（附件 4）；

（9）在申请表及陈述材料中所提及事项的相关佐证材料；

（10）奖助学金佐证材料目录（详见附件 5），根据自行手

工编写页码的佐证材料顺序填写《奖助学金佐证材料目录》，目

录格不够可自行加页；如跨页，则 A4 纸双面打印；

4.请各班级将申报材料中纸质稿经辅导员老师确认后交至

学院学生工作办公室（百熙楼 1207），申报材料中（1）（7）

（ 8 ） （ 10 ） 项 的 电 子 稿 发 至 秘 书 部 余 仪 同 学 邮 箱

3406785787@qq.com（材料统一用文件夹打包，文件名称为相应

材料名称，文件夹名称为“班级简称-姓名-太阳公益奖学金”）；

5.材料上报时间：截止时间为 10 月 7 日晚上 21 时。迟交材

料、不交材料或所交材料不完整视为放弃评选资格。

七、注意事项

1.评定工作必须坚持公开、公平、公正、择优的原则；

2.各位辅导员老师、学生必须高度重视，严格把关，辅导员

老师需全程参与，确保参评学生的各项材料真实、准确，对上报

材料辅导员老师需签署意见，在班级范围内公示无异议后，方可

上报学院；

mailto:请各班级将申报材料中纸质稿经辅导员老师确认后交至学院学生工作办公室（百熙楼1207），申报材料中（1）（7）（8）（10）项的电子稿发至秘书部余仪邮箱3406785787@qq.com（材料统一用文件夹打包，文件名称为相应材料名称，文件夹名称为“班级简称-姓名-太阳公益奖学金”）。
mailto:请各班级将申报材料中纸质稿经辅导员老师确认后交至学院学生工作办公室（百熙楼1207），申报材料中（1）（7）（8）（10）项的电子稿发至秘书部余仪邮箱3406785787@qq.com（材料统一用文件夹打包，文件名称为相应材料名称，文件夹名称为“班级简称-姓名-太阳公益奖学金”）。
mailto:请各班级将申报材料中纸质稿经辅导员老师确认后交至学院学生工作办公室（百熙楼1207），申报材料中（1）（7）（8）（10）项的电子稿发至秘书部余仪邮箱3406785787@qq.com（材料统一用文件夹打包，文件名称为相应材料名称，文件夹名称为“班级简称-姓名-太阳公益奖学金”）。
mailto:请各班级将申报材料中纸质稿经辅导员老师确认后交至学院学生工作办公室（百熙楼1207），申报材料中（1）（7）（8）（10）项的电子稿发至秘书部余仪邮箱3406785787@qq.com（材料统一用文件夹打包，文件名称为相应材料名称，文件夹名称为“班级简称-姓名-太阳公益奖学金”）。
mailto:请各班级将申报材料中纸质稿经辅导员老师确认后交至学院学生工作办公室（百熙楼1207），申报材料中（1）（7）（8）（10）项的电子稿发至秘书部余仪邮箱3406785787@qq.com（材料统一用文件夹打包，文件名称为相应材料名称，文件夹名称为“班级简称-姓名-太阳公益奖学金”）。

3.学院奖助学金评定委员会根据各班级推荐人选及上述文

件，择优确定 2 名学院奖学金获得者候选人至学校参与评审；

4.各种表格的格式、大小不能更改，对于上交的材料（含纸

质稿及电子稿）不合格的个人或班级，取消相应的参评资格；

5.要求上报材料中的各项信息准确无误，否则由学生本人自

行负责，对于不按程序、要求的违规违纪行为，学院将视情况从

严处理；

6.由于本次评定时间紧，各班级须按本通知的时间完成材料

的申报工作。

附件：1.关于评定 2024 年太阳慈善助学基金会“公益奖学

金”的通知

2.大学生公益奖学金申请表

3.×××奖学金个人典型事迹材料

4.湖南第一师范学院 2024 年太阳慈善基金会“公益

奖学金”申报学生情况汇总表

5.奖助学金佐证材料目录

智能制造学院

2024 年 9 月 26 日

	关于评定2024年太阳慈善助学基金会
	“公益奖学金”的通知